



# ŚLĄSKA IZBA APTEKARSKA

## z siedzibą w Katowicach



40-637 Katowice ul. Kryniczna 15

tel.+48 (32) 6089760, fax 6089769 , www.katowice.oia.pl, katowice@oia.pl

Nasz znak: SIAKat-148-2020

Katowice, 14.04.2020 r.

**Pan Jarosław Wieczorek**  
**Wojewoda Śląski**

**dotyczy: zawieszenia obowiązku pełnienia dyżurów aptek w godzinach nocnych na czas pandemii COVID-19**

Szanowny Panie Wojewodo,

w związku z faktycznymi, codziennymi ograniczeniami w zakresie pracy aptek ogólnodostępnych spowodowanych utratą personelu aptecznego spowodowaną stanem epidemii COVID-19 na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (usprawiedliwione zwolnienia lekarskie, kwarantanna, konieczność sprawowania osobistej opieki nad małoletnimi lub niepełnosprawnymi członkami rodzin itp.), reprezentując zawodowe, społeczne interesy zawodu farmaceuty, **Śląska Izba Aptekarska w Katowicach postuluje o pilne zawieszenie obowiązku pełnienia dyżurów w godzinach nocnych na terenie województwa śląskiego.**

Należy wskazać, iż aptekarze w swojej - codziennej pracy, są grupą zawodową szczególnie narażoną na kontakt z osobami zarażonymi oraz nieświadomymi nosicielami COVID-19. Proszę mieć także na względzie, że dalsze nadmierne obciążanie obowiązkami pracowników aptek ogólnodostępnych (w tym w szczególności farmaceutów) oraz wymuszenia uchwałami powiatów, wymaganych dyżurów w porze nocnej, spowoduje, iż apteki będą w bliskiej przyszłości konsekwentnie zamykane z powodu fizycznego braku aptekarzy, co w znacznym stopniu ograniczy lub uniemożliwi zaopatrzenie pacjentów w niezbędne do ratowania życia i zdrowia produkty lecznicze, w tak trudnej dla wszystkich sytuacji.

Przypomnę, iż wystosowaliśmy pisma z ww. prośbą do starostw oraz urzędów miast, na terenie których apteki realizują dyżury – niestety nasze apele pozostają bez odpowiedzi. W Polsce zostały już podjęte – między innymi na wniosek samorządu aptekarskiego – decyzje, zwalniające apteki z pełnienia dyżurów. Wiadome nam przykłady przesyłam w załączniku. Ponadto Śląska Izba Aptekarska, na podstawie wpływających danych od farmaceutów, szacuje, że w ostatnim czasie około 200 aptek skróciło już godziny otwarcia.

**Reasumując naszą prośbę, w obecnych, wyjątkowo trudnych ze względów epidemiologicznych warunkach pracy oraz z powodu braku obsady fachowej, wymuszane „grafikami urzędowymi” w wielu miejscach dyżury nocne, są dla nas farmaceutów niewykonalnym obowiązkiem.** Ponadto z analizy ZSMOPL wynika, że w trakcie dyżurów nocnych apteki praktycznie nie obsługują pacjentów, a realizowana sprzedaż, to zazwyczaj nie leki ratujące życie, lecz asortyment nie zaliczany jako pierwszej potrzeby. **Proszę o zrozumienie naszego stanowiska i pilne podjęcie działań wspierających pracę aptek jeszcze otwartych dla naszych pacjentów.**

Szanowny Panie Wojewodo, Śląska Izba Aptekarska deklaruje pełną współpracę w rozwiązaniu problemu dyżurów nocnych i wypracowania modelu funkcjonowania aptek w porze nocnej zabezpieczającego potrzeby mieszkańców województwa śląskiego.

Z poważaniem  
Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej

dr n. farm. Mikołaj Konstanty